bonae memoriae patris nostri Chonradi imperatoris animae, insuper ob interventum ac petitionem Gerardi, sanctae Cameracensi ecclesiae episcopi, atque Popponi abbatis, pauperi monasterio in honore apostolorum Petri et Pauli constructo quod nunc Cella vocatur, ubi patronus Christi confessor Ghislenus corporaliter jacere videtur, omnem comitatum villae nomine Basilicas, a croba usque ad Petras Boseras, et de cruce quae est in via Platonis ad aliam crucem quae est in fine allodii ejusdem villae, cum districtu et mercato et cum omni publica functione et utilitate, seu cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus, ad praedictum comitatum praenominatae villae pertinentibus, consilio et consensu Balduini, ejusdem terrae comitis, sui que militis Gossuini vice-comitis, nostra praeceptali auctoritate concedimus, donamus, insuper corroboramus et confirmamus.

Praecipientes igitur volumus atque stabiliter statuimus ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, seu aliqua totius nostri regni magna parvaque persona praefatum monasterium de praedictis rebus, a nobis concessis, aliisque bonis omnibus ad eandem sanctam ecclesiam jure pertinentibus inquietare, molestare, disvestire praesumat, aut ullomodo se intromittere caudeat; et ut hujus nostrae donationis auctoritas stabilis et incorrupta omni tempore permaneat, et ut ab omnibus diligenter observetur, praesentis paginae testamentum manu propria roborantes, sigillo nostro jussimus insigniri.

Signum domni Heinrici III regis invictissimi.

Theodoricus cancellarius, vice Pardonis archicapellani, recognovi. Data anno Dominicae incarnationis MXL, indictione VIII, VI calendas junii, (27 mai 1040), anno domni Heinrici regis ordinationis XIII, regni I.

Acta Leodij feliciter. Amen. (Acte fait à Liège - Amen).

Traduction libre du diplôme

(Traduction faite par l'abbé Gorlia – in Histoire de Basècles).

*Au nom de la Sainte Trinité, nous voici, nous Henri, roi * par la faveur divine. Nous espérons renforcer la stabilité de notre règne en accueillant d'un cœur miséricordieux une demande juste et pertinente; et nous avons confiance d'être récompensé, dans la céleste patrie, du concours que nous prêtons à la sainte Eglise.*

C'est pourquoi nous voulons porter à la connaissance de tous les fidèles de la sainte Eglise, présents et à venir, que, pour la gloire éternelle de Dieu et pour le salut de l'âme de notre père Conrad, empereur, de glorieuse mémoire, et pour répondre à la demande que nous adressent Gérard, évêque de la sainte Eglise de Cambrai, et l'abbé Poppon (abbé de Stavelot), nous faisons une donation au pauvre monastère, dédié à SS. Pierre et Paul, qui s'appelle maintenant Celle (nom de l'abbaye à cette époque), et où, paraît-il, gît le corps de son patron saint Ghislain confesseur du Christ.